
 

 

 

    K U P N Í  S M L O U V A  
                                                    č.j.: VS-85869-1/ČJ-2021-804900 

 

 

Smluvní strany 

 

 

 

TST servis a.s. 

se sídlem Moskevská 1558/63b, 101 00 Praha 10 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 148 

zastoupená Ing. Zdeňkem Červinkem, ředitelem společnosti  

IČO:00548880 

DIČ:CZ00548880 

bankovní spojení: ČSOB 

č.ú.:xxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen "prodávající") 

 

a 

 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a , 140 67 Praha 4,   

zastoupená: Mgr. Josef Polcer ředitel Středního odborného učiliště  

adresa: VS ČR, Střední odborné učiliště, Na Veselí 51, 140 00 Praha 4,  

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423   

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

  

(dále jen "kupující") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „NOZ“) tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 3 ks 

nových univerzálních hrotových soustruhů dle technické specifikace uvedené v příloze č. 

1 kupní smlouvy, a to v souladu s Výzvou k podání nabídky č. j.: VS-85869-1/ČJ-2021-

804900 ze dne 13. 12. 2021, na jejímž základě je tato kupní smlouva uzavírána a nabídkou 

prodávajícího, a dále umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k výše specifikovaným 

strojům. Kupující se zavazuje, že stroje převezme a zaplatí za jejich dodávku kupní cenu. 

2. Prodávající prohlašuje, že předmětné stroje nemají žádné vady faktické ani právní, 

neváznou na nich zástavy ani žádná jiná práva třetích osob. 



 

 2 

3. Místem plnění je Vězeňská služba České republiky, Věznice Stráž pod Ralskem, Školské 

vzdělávací středisko, Máchova 260, 471 27 Stráž pod Ralskem. 

4. Součástí plnění je doprava strojů do místa plnění, jejich instalování, seřízení 

a předvedení, včetně uvedení do funkčního stavu a provedení zkoušek funkčnosti. 

Prodávající se zavazuje ke strojům předat tyto doklady: dodací list, revizní zprávu, 

bezpečnostní pokyny, návod k užívání a obsluze, záruční a servisní list, schéma zapojení, 

katalog náhradních dílů a prohlášení o shodě podle zvláštního právního předpisu. Veškerá 

dokumentace a veškeré doklady ke strojům, umožňující jeho řádné používání, budou 

kupujícímu předány v českém jazyce.  O splnění předmětu kupní smlouvy bude sepsán 

protokol o předání a převzetí strojů. 

5. Osoby oprávněné jednat ve věci předání a převzetí strojů 

za dodavatele – Ing. Zdeněk Červinek, ředitel společnosti  

za kupujícího  – Ing. Bohumila Nová, učitel – vedoucí školského vzdělávacího 

střediska Stráž pod Ralskem  

           nebo 

        - xxxxxxxxxxxxx, učitel OV školského vzdělávacího střediska Rýnovice 

 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Prodávající prodává a kupující kupuje do svého vlastnictví stroje uvedené v čl. I kupní 

smlouvy za cenu stanovenou na základě nabídky prodávajícího ve výši: 

 

cena bez DPH:  xxxxxxxxxxxxx  slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

DPH 21 %:    xxxxxxxxxxxxx  slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

celková cena s DPH: xxxxxxxxxxxxx  slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

 

Upraví-li před dodáním předmětu kupní smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, 

bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 

úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této kupní smlouvě. 

2. V ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady dle čl. I. odst. 4 kupní 

smlouvy. 

3. Cena díla bude kupujícím uhrazena na účet prodávajícího na základě jím vystavené 

faktury s 30 denní lhůtou splatnosti, počítanou ode dne doručení faktury kupujícím. 

Prodávající se zavazuje doručit fakturu nejpozději do 3 dnů ode dne předání strojů. Dnem 

úhrady kupní ceny je den připsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího. Faktura vystavená zhotovitelem musí splňovat náležitosti obsažené v § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

náležitosti obsažené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů a vyžadované § 435 OZ. Zhotovitel ji předkládá v jednom vyhotovení. Kromě 



 

 3 

náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též 

následující údaje: 

- označení dokladu jako faktura, 

- číslo kupní smlouvy dle číslování objednatele, 

- den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury, 

- příjemce a místo dodání díla, 

- IČO a DIČ smluvních stran, 

- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

- počet příloh s podpisem zhotovitele, 

- odběratele  

- konečného příjemce 

 

4. Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 

cenové údaje, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu bez úhrady vrátit 

k doplnění. Nová doba splatnosti začne plynout od doručení nové nebo opravené 

bezvadné faktury. 

5. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran,  

záruka za jakost 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat věc kupujícímu v čase dle této kupní smlouvy 

spolu s veškerou technickou dokumentací.  

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí strojů pouze v případě, že před vykládkou zjistí, 

že stroje jsou zjevně poškozené. O tomto poškození je kupující povinen sepsat s řidičem 

vozidla, který stroje kupujícímu dopravil, zápis o škodě a ihned kontaktovat 

prodávajícího. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k provádění 

instalace strojů. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na stroje v délce 24 měsíců ode dne 

protokolárního předání strojů kupujícímu. 

5. Záruka se týká skrytých vad vzniklých při výrobě strojů. Záruka se nevztahuje na závady 

způsobené mechanickým poškozením strojů, neodbornou manipulací se stroji, vnější 

událostí nebo použitím strojů v rozporu s obvyklým způsobem jejich používání, 

neodbornou obsluhou nebo opravou strojů jiným než autorizovaným subjektem. 

6. Uplatní-li kupující během záruční doby písemně vady, má se za to, že uplatňuje jejich 

bezplatné odstranění. O dobu reklamace, od jejího uplatnění do termínu odstranění vady, 

se sjednaná záruční doba prodlužuje. 

7. Prodávající je povinen odstranit vady strojů, jestliže je kupující písemně reklamoval 

na adresu prodávajícího uvedenou v hlavičce kupní smlouvy, a to v záruční době uvedené 

v odstavci 6. tohoto článku, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení reklamace, 

nedojde-li po projednání k jiné dohodě. Kupující se zavazuje do doby příjezdu servisního 

technika ponechat stroj ve stavu poruchy nebo na požádání servisního technika závadu 

předvést.  



 

 4 

8. Kupující se zavazuje poskytnout součinnost při odstraňování poruch v záruční době. 

 

 

IV. 

Čas plnění a nabytí vlastnického práva 

 

1. Prodávající se zavazuje splnit celý předmět plnění dle této kupní smlouvy specifikovaný 

v čl. I a II. této kupní smlouvy v čase od 01. 03. 2022 do 31. 05. 2022 s předáním 

zakázky nejpozději 31. 05. 2022. 

2. Vlastnictví strojů přechází na kupujícího okamžikem podpisu protokolu o odevzdání 

a převzetí strojů oběma smluvními stranami a uhrazením předmětu plnění na účet 

prodávajícího. Současně s nabytím vlastnického práva přechází na kupujícího nebezpečí 

škody na věci. 

 

V. 

Smluvní pokuta 

 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním strojů a jejich uvedením do provozu v čase 

plnění dle čl. IV. odst. 1 zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny strojů 

uvedených v čl. II odst. 1 kupní smlouvy v Kč včetně DPH, a to za každý započatý den 

prodlení. 

2. V případě, že kupující nesplní ve stanoveném termínu povinnost dle čl. II. odst. 3 této 

smlouvy, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z kupní ceny strojů za každý den prodlení, avšak pouze v případě, že prodlení kupujícího 

se splněním povinnosti bude delší než 60 dnů.   

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vadného plnění v záruční době po dobu 

delší než 15 dní se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % z ceny strojů uvedené v čl. II 

odst. 1 smlouvy v Kč včetně DPH za každý den prodlení a každé jednotlivé vadné plnění. 

Tím není dotčen nárok smluvních stran požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené 

právním předpisem. 

4. Lhůta splatnosti dokladu k úhradě smluvních pokut činí 30 kalendářních dnů. 

 

 

 

                                                                          VI. 

Zánik závazku 

 

1. Kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího 

s odevzdáním strojů po dobu delší než 15 kalendářních dnů. 

2. Prodávající je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit v případě nesplnění povinnosti 

kupujícím dle čl. II. odst. 3.  

3. Od kupní smlouvy lze dále odstoupit, umožňuje-li to zákon. 

4. Odstoupení od kupní smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní 

straně. 

5. Kupní smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran. 

 



 

 5 

VII. 

 

Uveřejňování smluv, výše skutečně uhrazené ceny a seznamu subdodavatelů 

 

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto 

kupní smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené 

ceny za plnění této smlouvy a seznam subdodavatelů, kterým prodávající za plnění 

subdodávky uhradil více než 10 % z ceny za plnění dle této smlouvy. 

2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen v souladu s § 219  ZZVZ zveřejnit 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN kupní smlouvu uzavřenou na veřejnou 

zakázku v případě, kdy cena veřejné zakázky přesáhne 500 000,- Kč bez DPH. Pro kupní 

smlouvu, u níž cena nepřesáhne 500 000,- Kč bez DPH, tato povinnost neplatí. 

3. Prodávající je povinen předložit kupujícímu nejpozději do 60 dnů od splnění kupní 

smlouvy seznam subdodavatelů, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % 

z celkové ceny uhrazené kupujícím prodávajícímu za plnění dle této kupní smlouvy. 

Pokud prodávající takové subdodavatele neměl, odevzdá prázdný seznam subdodavatelů. 

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, tvoří přílohu seznamu i seznam vlastníků 

akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu. Seznam 

vlastníků akcií musí být vyhotoven ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 

subdodavatelů. Prodávající bude seznam zasílat kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví 

této kupní smlouvy. 

4. Kupující se zavazuje po podpisu kupní smlouvy oběma stranami zveřejnit tuto kupní 

smlouvu v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).   

 

 

VIII. 

 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dle § 1982 NOZ lze započítat jakékoli vzájemné 

pohledávky. 

2. Tato kupní smlouva může být měněna či doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi 

určenými zástupci.  

3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Tato kupní smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 

prodávající obdrží po jednom vyhotovení a kupující obdrží po dvou vyhotovení. 

5. Veškeré přílohy této kupní smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 



 

 6 

7. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě hodnoty plnění přesahující 50.000,- Kč bez DPH nabývá kupní smlouva 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015. 

  

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace - výkaz výměr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ………….….       V ………………… dne …………..…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………. 

Mgr. Josef Polcer 

ředitel Středního odborného učiliště 

……………………………. 

Ing. Zdeněk Červinek 

ředitel společnosti TST servis a.s. 



 

 7 

Příloha č. 1 Technická specifikace – výkaz výměr 

 

 


